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Flemming Hansen (KF): 
Jeg mener, at jeg kan nøjes med en kort be- 

mærkning til fru Kirsten Jacobsens indlæg, for 
alt det, som fru Kirsten Jacobsen undrer sig 
over og er skuffet over, blev jo begrundet gan- 
ske af ministeren under førstebehandlingen. 

Jeg kom selv til at sige under førstebehand- 
lingen, at vi gerne tager en diskussion om 
spørgsmålet, og jeg mener også, at i de øvrige 
partiers betænkningsbidrag lægges der netop 
op til, at vi godt kan se, at hele dette område 
trænger til at blive undersøgt, og at vi gerne vil 
deltage. Vi skal ikke gå så vidt, som forslaget 
lægger op til, men vi er klar til at tage diskus- 
sionen, vi gør det meget gerne, vi kan se, der er 
behov for det. Det sagde vi ved førstebehand- 
lingen, og det understreger jeg her, så der er 
såmænd ikke så meget at undre sig over og 
hidse sig op over. 

(Kort bemærkning). 

Erling Olsen (S): 
Jeg er enig med fru Kirsten Jacobsen i, at 

enten skal de bestyrelsesmedlemmer ud, eller 
også skal de have nogle pligter, og personlig 
mener jeg, at de skal have nogle pligter. 
Spørgsmålet er så, hvilke pligter det skal være. 
Vi havde ønsket, at de skulle varetage indsky- 
der- og forbrugerinteresserne, og vi havde øn- 
sket, at det fastsættes i en instruks. Ministeren 
var modstander af at udfærdige en instruks, 
men tilbød i stedet at indkalde til disse semina- 
rer -  det har ininisteren ellers tidligere været 
modstander af -  hvor man kan finde frem til 
nogle retningslinier. Og vi fandt, at i denne si- 
tuation ville vi hellere have et møde og en erfa- 
ringsudveksling end et stykke papir fra mini- 
steren. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP) : 
Nu forholder virkeligheden sig jo lidt ander- 

ledes, hr. Erling Olsen, for valget stod vel ikke 
imellem et seminar og et stykke papir fra mini- 
steren. Det samme flertal, som har markeret 
sig her, og som ønsker at indsætte offentlige 
repræsentanter i forsikringsselskabers og pen- 
sionskassers bestyrelse, kunne vel have lavet 
den instruks, hvis ministeren ikke ville gøre 
det, eller i hvert fald sige, at man ville gøre det. 
Man kunne også have forholdt sig til dette for- 

slag, man kunne have løst problemet, hvis man 
ville. Men jeg må konstatere, at man vil have 
en snakkeklub, og så kan forholdene ellers få 
lov til at blive, som de er nu, indtil man engang 
får snakket færdig. Og det bliver morsomt at 
iagttage, hvordan hr. Erling Olsens og indu- 
striministerens synspunkter, kan bøjes mod 
hinanden, så man finder et fælles fodslag i sa- 
gen. 

Hr. Flemming Hansen henviste til betænk- 
ningsbidraget, men i den betænkning, jeg er i 
besiddelse af -  nu sker der jo mange mærkeli- 
ge ting i dette hus, men jeg går ud fra, at det er 
den officielle betænkning -  har Det Konserva- 
tive Folkeparti overhovedet ikke udtalt sig 
bortset fra selve indstillingen. Hr. Flemming 
Hansen henviser altså til Socialdemokratiets, 
Det Radikale Venstres og SF's bidrag, så jeg 
må konstatere, at Det Konservative Folkeparti 
og Venstre er helt tilfredse med de tanker, som 
de tre partier giver udtryk for. Det var nemlig 
dét betænkningsbidrag, hr. Flemming Hansen 
henviste til. 

Lone Dybkjær (RV): 
Også Det Radikale Venstre går imod forsla- 

get, vi synes faktisk, det er et skridt i den helt 
forkerte retning. Der skal slet ikke være tale 
om, at man ikke længere udpeger bestyrelses- 
medlemmer i pengeinstitutter og realkreditin- 
stitutioner, det skal tværtimod udvides til også 
at være tilfældet i forsikringsselskaber m.v., 
som det også fremgår af betænkningsbidraget. 

Når vi synes, det er rigtigt, skyldes det flere 
ting, men lad mig vende tilbage til det senere 
og først tage spørgsmålet om et seminar eller 
en instruks op. For det første er vi et demokra- 
tisk parti, der faktisk tillægger dialogen betyd- 
ning. Vi tror egentlig, at folk godt kan lære no- 
get af hinanden ved et seminar og udveksle er- 
faringer. Alle de offentligt udpegede bestyrel- 
sesrepræsentanter, som aldrig har mødt hinan- 
den før, kunne få en god dialog om, hvad deres 
opgave består i, og vi tror faktisk, at de fleste 
ville lære mere gennem dialogen end ved at læ- 
se en eller anden mere eller mindre rigoristisk - 
instruks. 

Når det er sagt, kan det da godt være, at der 
bliver behov for en instruks på et tidspunkt. Vi 
vil bare gerne starte med dialogen, undersøge, 
om det er nødvendigt at finde nogle retningsli- 
nier, og i givet fald vil vi gerne være med til at 


